Ausus, ¶ armatos plebi miscere potentes.

Cic. pro *domo sua*. Itaque quum tu florens & potens per medium forum popularis volantes, &c. X. Impotens, de quo suo loco. A quibus potentia, & impotentia, potenter, & impotenter.

Pötenter, adverbium. ἀγωπός, δύνατος. GAL. Puissamment. ITA. Valerosamente, con forza. GERM. Gerrovaliglich/vermögenlich. HISp. Poderosamente. ANGL. Mighthelie. ¶ Horat. in *Arte*, cui lecta potenter erit res. Et utiliter & potenter ad efficiendum dicere. Quint. Idem lib. 4. 6. 14. Quod in altercatione sit potenter. Quintil. senior *Declam*. 27. 4. ut in comparatione legum potentissime d' camus.

Pötentiæ, Potestas, sive vis. ¶ כְּבוֹד יְהוָה וְחֶזְקָה. δύνασθε. GAL. Puissance, force, autorité. ITA. Potenza, possanza, forza. GERM. Macht und groal-vermögenheit. HIS. Potencia, señorío. ANGL. Power might. ¶ Virg. 1. *Georg*.

Ne temes pluvia, rapidive potentia Solis. Acrior, &c.

¶ Crebro pro autoritate, & opibus usurpati. Cic. 2. de *Invent*. Potentia est, ad sua conservanda, & alterius obtinenda idonearum rerum facultas. ¶ Differunt autem secundum Piscianum, Potentia, & potestas, quod potestas magis pro vi accipitur. potentia pro dominatione. Cic. 3. Offic. Qui omnia certa & honesta negligunt, dummodo potentiam consequantur. Plin. Epist. 7. lib. 3. Fuit inter principes civitatis sine potentia, sine invidia. Velleius, Potentia sua nunquam ad impotentiam usus Pompeius. Idem, Ferrum in omni corpore exhibet secundum potentiam. Senec. cap. 7. de *consol*. Fortuita potentia. Ibid. cap. ult.

Deus, bene quo Romana potentia nixa est,

Ovid. Eleg. 2. lib. 5. Trist.

Pötentiatus, us, Potentia, principatus. ¶ כְּבוֹד שְׁלִיחָה. δύνασθε. GAL. Domination, autorité. ITA. Potentato. GERM. Ein groal oder herrschaftl. Verstand der gewaltigen. HIS. Señorio, potencia. ANGL. Power, autorité. ¶ Cæs. 1. bell. Gall. Hi quum tanto pote de potentatu inter se multos annos contendenter. &c. Liv. 6. bell. Pus. At ille cum ab re aversus, tum æmulo potentatus inimicus, rem Annibali aperit.

Pötëstas, atis, à verbo possum deducitur. ¶ כְּבוֹד שְׁלִיחָה וְחֶזְקָה. δύναסְתָּה schiltón. δύνασθε ischia. GAL. Puissance, seigneurie. ITA. Potenza. GERM. Gewalt. HIS. Potencia, señorío. ANGL. Power, lordship, might.

right; & multa significat, ut Paulus inquit *I. potestate, de verbis, signific.* Nam in p. lona magistratum, imperium significatio persona liberorum, patiam auctoritatem in persona servorum, dominum. A quia e agimus de noxa ditione cum eo qui servum non defendit, p. & sensu corporis est copiam & facultatem. ¶ Potestates etiam ipsi dicuntur, qui potiuntur rebus, atque in potestate constituti sunt, quos Greci δύναμις vocant. & hi qui magistratus gerunt, & habent merum imperium, hoc est, id est potestatem, ut aiunt, ad animadversionem in facinorosos homines, & iudiciorum praesunt. Unde non inepti Praetores ubi vulgo nunc potestates dicuntur. Sueton. in *Claud.* iundictionem de fide commissis, quo annis & tantum in urbe delegari magistratibus solitam, in perpetuum: atque etiam per provincias potestatibus demandavit. Plin. *I. 29. c. 4.* Pungue draconis in pede dorcadum nervis cervinis ad alligatum in sacro, victoriam iudiciorum conferre existimat: primus in spondylum, aditus potestatum multe. ¶ Potestates pro magistratu & Tribunatu. Livius *ab Urbe.* Et potestate causa (id est, sive in Tribunatu.) Sueton. in *Aug. cap. 40.* Et potestates siuane (de Reg. bas.) Idem in *Neron cap. 36.* Item Iuvenc. *Satyr. 10.* Potestas item pro consilio & ratione. Hinc exire aliquem de potestate dicitur, mentis in potestum fieri. *igitur civis*, ut apud Ciceronem *4. Tusc.* Itatis propter & diximus exisse de potestate, id est, de mente & consilio esse dejectos. ¶ Varius est huius vocis usus. Dicimus enim, dare potestatem alii cuius rei cuius. Deferre alicui alicuius rei potestam. facere potestatem alicuius aedendi, & convenienti. Habere potestatem alicuius rei: habere aliquem in sua potestate. In potestate alii cuius esse: id est, alicui obtemperare, & eius consilium sequi. Non solem in eo est, qui coacti parent, sed qui sua sponte & tanquam autore in rerum sequantur, quas gerunt. Permittere potestatem alicui alicuius rei. Pervenire in potestatem alicuius. Ponere quipia in in potestate alicuius. Privare potestate aliquem quicquam facienti. Reddere potestatem alicui alicuius rei. Redigere aliquem in sicut potestatem. Redire in potestatem. Sub potestate alicuius esse, sicut pere in potestatem. Dimittere ex potestate. Tenere aliquem in sua potestate. Tradere potestatem alicui alicuius rei. Venire in potestatem alicuius. Quae in potestate est, in potestate est viri. Plaut. *Aul. sc. 3. a. 3.* In potestate fortunam suam non habent Cæsares ut alienam. Sene. *cap. 15. de consol. ad Mart.* Sæpe potestatem sui facete fortunæ. Idem *cap. 13. de Tranquill.* E: poteris, & potero, & dij potestatem dabant. laut. *Capt. sc. 1. a. 5.* In potestate fabrorum dum fui, (id est, patentum.) de n. *Most. sc. 2. a. 1.* Nostra intelligiens bona cum quæ in potestate habuius, ea amissimus. Idem *Capt. sc. 2. a. 1.* Cum istam mihi copiam & potestatem facis, ut mittam nuncium. Ibid. *sc. 2. a. 2.* ¶ In potestatem suam redire. (de ratione & consilio.) Gell. *c. 3. lib. 7.* Potestates plures, id est, significaciones. Idem *c. 29. lib. 10.* Item, potestatibus & ponderebus verbo. Idem *cap. 3. lib. 1.* In potestate esse. Idem in *Aug. c. 13.* potestatem sui præbere. (id est, aditum.) Idem in *O. hon. c. 11.* Dicimus quoque, Potestas tua est, pro Tu potes. Quæcumque est potestas, dixit Cicero *pro Cluentio*, pro Quod tum potest fieri. Orat ones in quibus verbum possunt ponitur, est: non possunt elegi potestas, nomen potestas Terentius in *Andr.* Curus tibi potestas summa servandi datur, id est, quem potes servare. Ibidem. Potestas fuit liberius vivendi: id est, potuit liberius vivere. Cic. *pro Quint.* Potestas tibi fuit quotidie hominem admonend, id est, potuisti quotidie hominem ad nonere. laut. in *Stic.* Malefaciendi est mihi potestas: id est, possum malefacere. ¶ Potestas etiam sumitur, ut apud Homerum *Il. 1. v. 11.* & *v. 11.* vis apud Virgil. ut, — odora canum vis, pro ipsis canibus. Lucet. *I. v. 2.*